
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

01.09.2022 № 4497 «Об изъятии земельного участка, местоположением: Нижего-

родская обл., г.Нижний Новгород, р-н Нижегородский, ул. Большая Печерская, д. 

№ 82а, ГСК «Автолюбитель», гараж № 122, для муниципальных нужд города Ниж-

него Новгорода» следующие изменения:  

1.1. В пункте 4 постановления исключить слова «в установленном муници-

пальным правовым актом порядке». 

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания: 

«6.3. Для снятия объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

с государственного кадастрового учета, выступить муниципальным заказчиком на 

выполнение работ по подготовке акта обследования объекта, указанного в пункте 

1 настоящего постановления (на бумажном носителе и формате электронного до-

кумента, заверенного усиленной квалифицированной подписью кадастрового ин-

женера, подготовившего такой акт, а также в формате PDF).». 

1.3. В пункте 5: 

1.3.1. Исключить подпункты 5.1.1, 5.1.2, 5.3. 

1.3.2. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 01.09.2022 № 4497  



2 

 

 

 

«5.1. Выступить муниципальным заказчиком на выполнение работ по сносу 

объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего постанов-

ления.». 

1.3.3. Подпункт 5.4 считать подпунктом 5.3. 

1.4. Пункты 7, 8, 9, 10, 11 считать пунктами 8, 9, 10, 11, 12 соответственно. 

1.5. Постановление дополнить новым пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Администрации Нижегородского района города Нижнего Новгорода в от-

ношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, после испол-

нения пункта 4 настоящего постановления выступить муниципальным заказчиком 

на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации для организа-

ции работ по сносу объекта капитального строительства, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.». 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.) в течение десяти дней 

со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постанов-

ления: 

2.1. Правообладателю земельного участка и расположенного на нем объ-

екта недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

письмом с уведомлением о вручении. 

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Нижегородской области. 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 



3 

 

 

 

5. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных 

на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его 

издания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Коновницына  

467 10 36 


